
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 4/2022 
konaného dne 23. 9. 2022  

 
Přítomni: 

1. Irena Bačinová 4. Jan Kasal 

2. Eva Nováková (místopředsedkyně) 5. Marie Dudíková 

3. Martina Bártová (předsedkyně) 6. Jiří Bína (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Petr Krčál 5. Jiří Hormandl 

2. Bohuslav Kůrka 6. Kamil Vejvoda 

3. Pavel Franěk 7. David Filip 

4. Petr Kotting 8. Zdeňka Marková 

 
Hosté: 

1. Jan Tourek (člen Rady Kraje Vysočina) 3. Roman Sýkora (OSV) 

2. Věra Švarcová (OSV) 4. Karel Vondráček (KOUS) 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu; 

2. Investice Kraje Vysočina v sociální oblasti a průběh procesu transformace pobytových 

sociálních služeb; 

3. Záměry projektů odboru sociálních věcí připravené do OPZ+;  

4. Informace o rozhodnutí zastupitelstva kraje o zařazování do Krajské sítě sociálních 

služeb Kraje Vysočina; 

5. Informace o financování provozu poskytovatelů sociálních služeb v Kraji Vysočina v roce 

2022; 

6. Diskuze, různé; 

7. Závěr. 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu 
Martina Bártová, předsedkyně Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina, přivítala všechny přítomné a hosty. Dle počtu přítomných členů konstatovala, že 
komise není usnášeníschopná. Přednesla návrh programu jednání, který přítomní členové vzali 
na vědomí. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a zápis byl všemi 
přítomnými členy vzat na vědomí. 
 
Zasedání Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 3/2022, 
které se uskutečnilo dne 17. 6. 2022, nebylo usnášeníschopné. Vzhledem k této skutečnosti  
a z důvodu potřeby přijetí usnesení ohledně zařazování žádostí do Krajské sítě sociálních 
služeb Kraje Vysočina byli členové komise požádáni o elektronické hlasování. Bylo přijato 
následné usnesení: 



 

 

Číslo jednací: KUJI 82263/2022 
 

 
Číslo stránky 2 

Usnesení 008/EH/2022/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
stanoviska k žádostem o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina dle 
doplněného materiálu Kspp-03-2022-03, př. 1 s tím, že doporučující stanoviska jsou podmíněna 
možností kraje nové kapacity financovat. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
2. Investice Kraje Vysočina v sociální oblasti a průběh procesu transformace pobytových 
sociálních služeb 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Kraj Vysočina kontinuálně realizuje investice do objektů, ve kterých provozují příspěvkové 
organizace kraje sociální služby.  
 
Pro členy komise byla připravena prezentace, která obsahovala souhrn dosavadních investic  
a popis připravovaných záměrů. Prezentaci podrobně okomentoval Bc. Roman Sýkora.  
Roman Sýkora dále uvedl, že v současné době bude řešena zejména možnost energetických 
úspor (zadáno ředitelům příspěvkových organizací v sociální oblasti). 
 
Členové komise vzali na vědomí informace o investicích Kraje Vysočina v sociální oblasti  
a průběhu procesu transformace pobytových sociálních služeb. 
 
 
3. Záměry projektů odboru sociálních věcí připravené do OPZ+ 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Věra Švarcová uvedla, že MPSV vypsalo výzvy z nového Operačního programu zaměstnanost 
(OPZ+) a odbor sociálních věcí nyní pracuje na projektech, které by mohly být z tohoto 

programu financovány. Kromě opakovaného Individuálního projektu, ze kterého kraj zajistí 
financování vybraných sociálních služeb z prostředků EU, připravuje tyto projekty: 

1. Rozvoj inovativních postupů v rámci sociální ochrany a prevence v Kraji Vysočina. 
2. Rozvoj a podpora procesů pro zkvalitnění poskytování služeb sociálně zdravotního 

pomezí v Kraji Vysočina. 
3. Komplexní podpora v oblasti SZP. 
4. Podpora transformace se zohledněním problematiky osob s poruchami autistického 

spektra v KV. 
5. Strategie péče o osoby s duševním onemocněním. 

 
Pro členy komise byla připravena prezentace „Projektové záměry KV na programové období 
2022 – 2027“, kterou podrobně okomentovala Věra Švarcová. 
 
V následné diskuzi zmínila Irena Bačinová možnost zařazení Úřadu práce, jako spolupracující 
složky v připravovaném projektu. Věra Švarcová požádala Irenu Bačinovou, aby byl návrh 
možnosti participace Úřadu práce na projektu ověřen. 
 
Členové komise vzali na vědomí informace o záměrech projektů odboru sociálních věcí 
připravených do OPZ+. 
 
 
4. Informace o rozhodnutí zastupitelstva kraje o zařazování do Krajské sítě sociálních 
služeb Kraje Vysočina 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 



 

 

Číslo jednací: KUJI 82263/2022 
 

 
Číslo stránky 3 

 
Jiří Bína předložil členům komise informaci o rozhodnutí zastupitelstva kraje o zařazování do 
Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. V podkladovém materiálu Kspp-04-2022-04, př. 1 
je uveden seznam kapacit, které byly zařazeny do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. 
První část jsou sociální služby, které byly rozhodnutím zastupitelstva zařazeny bez dalších 
podmínek nebo s úpravou počtu úvazků druhá část jsou kapacity, které byly zařazeny 
s podmínkou zajištění financování z fondů Evropské unie a zařazení těchto kapacit po dobu 
realizace projektu.  
 
Z následného jednání se omluvili člen rady kraje Jan Tourek, Věra Švarcová a Roman Sýkora. 
 
Členové komise vzali na vědomí informace o rozhodnutí zastupitelstva kraje o zařazování do 
Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. 
 
 
5. Informace o financování provozu poskytovatelů sociálních služeb v Kraji Vysočina 
v roce 2022 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Jiří Bína uvedl, že nejdůležitějším zdrojem financování sociálních služeb je dotace Ministerstva 
práce a sociálních věcí (MPSV) na financování sociálních služeb, která byla Kraji Vysočina 
v prvním pololetí poskytnuta ve výši 1 023 309 873 Kč. V roce 2021 byla tato dotace poskytnuta 
ve výši 1 107 254 655 Kč a kompenzace výpadku tzv. individuálního projektu (financování z EU) 
ve výši 102 593 000 Kč. Kromě prostředků MPSV jsou použity i rozpočtované prostředky kraje 
(72 341 000 Kč pro příspěvkové organizace kraje a 70 122 000 Kč pro ostatní organizace). 
 
Pro rok 2022 je třeba připomenout několik změn, které mají vliv na jejich financování. Vláda 
v návrhu rozpočtu zohlednila navýšení příspěvku na péči u klientů v pobytových sociálních 
službách i zvýšení regulovaných úhrad za poskytování sociálních služeb. Na druhou stranu byly 
zvýšeny platy pracovníků v sociálních službách a sociálních pracovníků o 700 Kč a rostou také 
ceny energií i dalších komodit.  
 
Do 30. 6. 2022 pokračuje výpadek prostředků EU z individuálního projektu. Na období od  
1. 7. 2022, ačkoliv výzva k podávání projektů byla vyhlášena teprve v červnu, byla službám 
zapojeným do individuálního projektu poskytnuta návratná finanční výpomoc a dotace 
z individuálního projektu jim bude poskytnuta zpětně na druhé pololetí. 
 
Na základě rozhodnutí vlády ČR došlo k navýšení částky určené na dofinancování sociálních 
služeb pro rok 2022 ve výši 3 200 mil. Kč (z částky si MPSV oddělilo 360 mil. Kč pro přímé 
dotace poskytované v podprogramu B; z toho byly dofinancovány i některé organizace z Kraje 
Vysočina). Podíl kraje dle směrného čísla 5,30% činí 150 520 000 Kč. Zastupitelstvo kraje dne 
13. 9. 2022 schválilo rozdělení této částky z dofinancování MPSV a spolufinancování služeb 
nezřizovaných organizací financovaných z MPSV z podprogramu B ve výši 2 994 000 Kč.  
U příspěvkových organizací kraje bude toto řešeno v rámci příspěvku na provoz. 
 
V rámci zahájení Individuálního projektu IPVII zastupitelstvo schválilo financování vybraných 
sociálních služeb z prostředků EU na 2. pololetí roku 2022 ve výši 70 586 475 Kč  
- 61 689 952 Kč (dotace nezřizovaným organizacím), 8 896 523 Kč (dotace p. o. kraje). V částce 
je zahrnuto i 10 % spoluúčasti kraje 7 mil. Kč schválených v bodu 80. Peníze z OPZ+ zatím 
nejsou na účtu kraje a schválené dotace budou vyplaceny, až kraj na základě podaného 
projektu IP VII peníze obdrží. 
 
Odbor sociálních věcí bude situaci poskytovatelů dále monitorovat a řešit případný deficit, jehož 
aktuální odhad je okolo 40 mil. Kč. 



 

 

Číslo jednací: KUJI 82263/2022 
 

 
Číslo stránky 4 

 
Členové komise vzali na vědomí informace o financování provozu poskytovatelů sociálních 
služeb v Kraji Vysočina v roce 2022. 
 
 
6. Diskuze, různé 
Jiří Bína předložil návrh na přizvání hosta na příští jednání komise k projednávání bodu „Návrh 
strategie paliativní péče“. 
 
Na základě podnětů některých členů na nevyhovující čas jednání komise v dopoledních 
hodinách bylo dohodnuto, že příští zasedání se uskuteční v odpoledních hodinách. Členové 
budou o stanoveném termínu informováni e-mailem a budou požádáni o zpětnou vazbu.  
 
Termín příštího zasedání komise byl stanoven na úterý 22. listopadu 2022, od 14.00 hodin.  
 
 
7. Závěr 
Předsedkyně poděkovala přítomným za účast a ukončila jednání. 
 
 
Mgr. Martina Bártová 
předsedkyně Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Jiří Bína 
tajemník Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 26. 9. 2022 


